
V N Ě J Š Í  O C E L O V É  D V E Ř E



2

 VNITŘNÍ
DVEŘE
NA MÍRU

Vylaďte barvu všech dveří ve svém domě! Díky klasickému laminátu s efektem dřeva a novou 
barevnou paletou laků Premium 2025/2026 vnesete do svého interiéru harmonii a eleganci.

Vchodové dveře: PORTA THERMO G.1, Woodec dub Turner, boční světlíky, sklo v grafitovém provedení  
Přizpůsobené interiérové dveře: NATURA CLASSIC 1.1, světlý dub, klika FIORO

PROČ  
SI VYBRAT DVEŘE 
PORTA THERMO?



3

VHODNĚ NAVRŽENÉ DVEŘE  
HNED PŘI VSTUPU! 

1 KROK
Prohlédněte si naši vybranou nabídku vnějších ocelových dveří PORTA THERMO.  
Nejoblíbenější modely v prvotřídních barvách a ve 4 energeticky úsporných variantách.

VYBERTE SI MODEL A BARVU

Olivově šedá  
RAL 7033 

Tmavě zelená  
NCS S7020 B90G

Šedá  
RAL 7042 

Světle šedá  
RAL 7035 

Antracit  
RAL 7016

Modrý safír  
RAL 5011

Bordó  
RAL 3007

Dub zlatý Dub Winchester

AntracitČerná Antracit 
Struktura Synchro

Dub Woodec 
Turner 

NOVINKA

Kolekce barev: laky Premium 2025 / 2026 

Ocelový plech laminovaný 

Prohlédněte si vybraný 
model ve své oblíbené barvě  

naskenujte kód / přejděte na 
KONFIGURÁTOR 

 Více informací o barvách viz str. 18



4

2 KROKZVOLTE ENERGETICKY ÚSPORNÝ BALÍČEK
Dveře PORTA THERMO nabízíme ve čtyřech tepelně izolačních provedeních. 
Energeticky nejúspornější PREMIUM ENERGY zaručuje hodnotu prostupu 
dveřmi Ud = 0,57. Použitá inovativní kompozitní technologie SolidTherm 
zajišťuje odolnost konstrukce a nejvyšší tepelnou izolaci. Vyberte si balíček, 
který nejlépe vyhovuje vašim potřebám, a šetřete energii!

Více informací o balíčcích viz str. 19

STANDARD

1,1  
tepelná

OPTIMUM

Ud=0,73  
 tepelná izolace

[W/m2K]

OPTIMUM 
ENERGY

Ud=0,61  
 tepelná izolace

[W/m2K]

ENERGETICKY 
NEJÚSPORNĚJŠÍ

PREMIUM 
ENERGY

0,57  
 tepelná

pro prosklené dveře
Ud = do 1,2 W/m2K

pro prosklené dveře
Ud = do 0,81 W/m2K

pro prosklené dveře
Ud = do 0,69 W/m2K Ud = do 0,65 W/m2K



5

3 KROKPŘIZPŮSOBTE DVEŘE SVÝM POTŘEBÁM
Objevte široké možnosti dveří na míru PORTA THERMO. Nastavení výšky 
a šířky v krocích po 1 cm umožní přizpůsobit dveře požadavkům budovy, 
architektonickému řešení nebo životnímu stylu. 

Více informací o nastavení rozměrů viz str. 25



6

MODEL M.1  MODEL M.2  
Antracit, jednostranný panel

MODEL M.3  

KOLEKCE MODERN

ZÁKLADNÍ CENA MODELU ZAHRNUJE: 

DVEŘE:  PŘÍSLUŠENSTVÍ VE STŘÍBRNÉ BARVĚ (Inox)

STANDARD

OPTIMUM

OPTIMUM 
ENERGY

PREMIUM 
ENERGY

 Více informací o barvách viz str. 18



7

MODEL M.4  
Antracit, dvoustranný panel

pohled zevnitř

vchodové dveře: PORTA THERMO M.2, Antracit  
hranaté madlo + klika SOLO SOLID, boční světlík 400 mm 

odpovídající interiérové dveře PORTA : FIRE O.1, dub Sherman

Doplňkové možnosti – viz str. 18

Všechny modely třídy RC2 (bez příplatku)  
pro balíčky OPTIMUM, OPTIMUM ENERGY A PREMIUM ENERGY



8

MODEL L.1  
Šedá RAL 7042*,  
dvoustranný reliéf

MODEL L.2  
Šedá RAL 7042*,  
dvoustranný reliéf

MODEL L.3  
Šedá RAL 7042*,  
dvoustranný reliéf

KOLEKCE LINE

ZÁKLADNÍ CENA MODELU ZAHRNUJE: 

DVEŘE: s povrchovou úpravou z laminovaného ocelového plechu (křídlo o šířce ‘80’ / ‘100’  
+ zárubeň s prahem) vybavené lištovým zámkem s háky, nastavitelnými protiplechy, 
bezpečnostními trny proti vylomení a nastavitelnými 3D závěsy s krytkami 

PŘÍSLUŠENSTVÍ VE STŘÍBRNÉ BARVĚ (Inox)  
(klika GARDO / GARDO TOP s horní rozetou, sada vložek třídy B)

* Kolekce barev laků Premium 2025 / 2026 není v rámci balíčku PREMIUM ENERGY k dispozici,  
ceník příplatků viz str. 18.

STANDARD

OPTIMUM

OPTIMUM 
ENERGY

PREMIUM 
ENERGY

 Více informací o barvách viz str. 18



9

MODEL L.4  
Šedá RAL 7042*,  
oboustranná intarzie

MODEL L.5  
Šedá RAL 7042*,  
dvoustranný reliéf

MODEL L.6  
Šedá RAL 7042*,  
dvoustranný reliéf

NOVINKA NOVINKA

Doplňkové možnosti  RC2 



10

MODEL G.1  

*Barva Woodec dub Turner není dostupná v balíčku STANDARD.

MODEL G.2  
Woodec dub Turner*, 
dvoustranné panely

MODEL G.3  
Woodec dub Turner*, 
dvoustranné panely

KOLEKCE GLASS

Z vnitřní i vnější strany panel 
eloxovaný v barvě černé nebo inox, 
sladěné s barvou kování

ZÁKLADNÍ CENA MODELU ZAHRNUJE: 

DVEŘE: s povrchovou úpravou z laminovaného ocelového plechu (křídlo o šířce ‘80’ / ‘100’  
+ zárubeň s prahem) vybavené lištovým zámkem s háky, nastavitelnými protiplechy, 
bezpečnostními trny proti vylomení a nastavitelnými 3D závěsy s krytkami 

PŘÍSLUŠENSTVÍ VE STŘÍBRNÉ BARVĚ (Inox)  
(klika GARDO / GARDO TOP s horní rozetou, sada vložek třídy B)

STANDARD

OPTIMUM

OPTIMUM 
ENERGY

PREMIUM 
ENERGY

 Více informací o barvách viz str. 18



1 1

MODEL G.4  
Woodec dub Turner*, 
dvoustranné panely

MODEL G.5  
Woodec dub Turner*, 
dvoustranné panely

NOVINKA

Doplňkové možnosti – viz str. 18

Dostupná skla – viz str. 24

Každý model dostupný ve třídě RC2 (za příplatek)  
pro balíček OPTIMUM, OPTIMUM ENERGY a PREMIUM ENERGY



12

MODEL P.1  
Woodec dub Turner*, 
dvoustranný reliéf 

MODEL P.2  
Woodec dub Turner*

MODEL P.3  
Woodec dub Turner*

NOVINKA

KOLEKCE PANEL GLASS

ZÁKLADNÍ CENA MODELU ZAHRNUJE: 

DVEŘE:  PŘÍSLUŠENSTVÍ VE STŘÍBRNÉ BARVĚ (Inox)

*Barva Woodec dub Turner není dostupná v balíčku STANDARD.

STANDARD

OPTIMUM

OPTIMUM 
ENERGY

PREMIUM 
ENERGY

 Více informací o barvách viz str. 18



13

MODEL P.4  

Z vnitřní strany panel eloxovaný 
v barvě černé nebo inox, sladěné s 
barvou kování. Panel jako u modelů 
G.1, G.2, G.3, G.5.

Z vnější strany je povrch křídla opatřený 
skleněným panelem. Bylo zde využito esteticky 
příjemné tónované sklo – černé sklo se 
vyznačuje nízkou propustností světla.

Sklo je (na vnitřní straně) opatřeno sítotiskem. 
Jde o řešení s vysokou trvanlivostí a 
mechanickou pevností, odolností vůči světlu a 
povětrnostním vlivům a vysokou rezistencí vůči 
tepelnému namáhání, čehož je dosaženo díky 
vzoru aplikovanému po obvodu termoreaktivní 
keramickou barvou. 

Doplňkové možnosti – viz str. 18



14

MODEL C.1  
Černá, dvoustranné rámečky

MODEL C.2  MODEL C.3  
Černá, dvoustranné rámečky

Hliníkový rámeček u modelů plných 
dveří, rámeček z PVC u prosklených 
modelů

KOLEKCE CLASSIC

ZÁKLADNÍ CENA MODELU ZAHRNUJE: 

DVEŘE: s povrchovou úpravou z laminovaného ocelového plechu (křídlo o šířce ‘80’ – ‘100’ 
+ zárubeň s prahem) vybavené lištovým zámkem s háky, nastavitelnými protiplechy, 
bezpečnostními trny proti vylomení a nastavitelnými 3D závěsy s krytkami  

PŘÍSLUŠENSTVÍ VE STŘÍBRNÉ BARVĚ (Inox)  
(klika GARDO / GARDO TOP s horní rozetou, sada vložek třídy B)

STANDARD

OPTIMUM

OPTIMUM 
ENERGY

PREMIUM 
ENERGY

str. 18



15

MODEL C.4  
Černá, dvoustranné rámečky

pohled zevnitř

vchodové dveře: PORTA THERMO C.2, černá,  
klika Apollo, boční světlíky 500, sklo čiré

sladěné interiérové dveře PORTA: AIR P.3, Fjord

Vytvořte ve svém domě harmonii 
– slaďte interiérové dveře PORTA  
s modelem a barvou dveří vnějších.

Doplňkové možnosti – viz str. 18

Dostupná skla – viz str. 24

Modely C.1, C.2 ve třídě RC2 (bez příplatku)  
pro balíčky OPTIMUM, OPTIMUM ENERGY a PREMIUM ENERGY



16

MODEL R.1  
Olivově šedá RAL 7033*, 
dvoustranné rámečky

MODEL R.2  
Olivově šedá RAL 7033*, 
dvoustranné rámečky

DOSTUPNÁ OD KVĚTNA 2025

MODEL R.3  
Olivově šedá RAL 7033*, 
dvoustranné rámečky

KOLEKCE RETRO
NOVINKA

Hliníkový rámeček s 
klasickým profilem

* Kolekce barev nátěrů Premium 2025 / 2026 není v rámci balíčku PREMIUM ENERGY k dispozici,  
ceník příplatků viz str. 18.

ZÁKLADNÍ CENA MODELU ZAHRNUJE: 

DVEŘE: s povrchovou úpravou z laminovaného ocelového plechu (křídlo o šířce ‘80’ / ‘100’  
+ zárubeň s prahem) vybavené lištovým zámkem s háky, nastavitelnými protiplechy, 
bezpečnostními trny proti vylomení a nastavitelnými 3D závěsy s krytkami 

PŘÍSLUŠENSTVÍ VE STŘÍBRNÉ BARVĚ (Inox)  
(klika GARDO / GARDO TOP s horní rozetou, sada vložek třídy B)

STANDARD

OPTIMUM

OPTIMUM 
ENERGY

PREMIUM 
ENERGY

 Více informací o barvách viz str. 18



17

MODEL R.4  
Olivově šedá RAL 7033*, 
dvoustranné rámečky

MODEL R.5  
Olivově šedá RAL 7033*, 
dvoustranné rámečky

MODEL R.6  
Olivově šedá RAL 7033*, 
dvoustranné rámečky

Doplňkové možnosti – viz str. 18

Dostupná skla – viz str. 24

Modely R.1, R.2, R.3, R.4 ve třídě RC2 (bez příplatku)  
pro balíčky OPTIMUM, OPTIMUM ENERGY a PREMIUM ENERGY



18

Černá kartáčovaná
(za příplatek)

Inox

Příslušenství a detaily v barvách

BARVY DVEŘÍ

Olivově šedá  
RAL 7033 

Tmavě zelená  
NCS S7020 B90G

Béžově šedá  
RAL 7044

Šedá  
RAL 7042 

Světle šedá  
RAL 7035 

Antracit  
RAL 7016

Modrý safír  
RAL 5011

Bordó  
RAL 3007

Kolekce barev: laky Premium 2025/2026*,  
nabízíme v balíčcích dveří PORTA THERMO STANDARD, OPTIMUM a OPTIMUM ENERGY

NOVINKA

RAL

Matná povrchová úprava je příjemná na pohled a zároveň poskytuje elegantní efekt rozptylu 
světla po celém křídle dveří.

Plná paleta barev RAL je k dispozici ve všech kolekcích ocelových dveří PORTA, na speciální 
objednávku, přizpůsobená architektonickému projektu nebo individuálním potřebám investora 
(realizace na základě zakázky). 

RAL

zinková vrstva  
(žárové zinkování)

ocelový 
prvek

práškové barvy

Dub zlatý Dub WinchesterOřechAntracitČerná Antracit 
Struktura Synchro

Dub Woodec 
Turner *

*Barva Woodec dub Turner není dostupná v balíčku STANDARD.

*Barvy dostupné od května 2025

Ocelový plech laminovaný 

Nová vícevrstvá povrchová úprava dveří PORTA THERMO pomocí 
technologie práškového lakování. Povrchy s práškovou povrchovou 
úpravou jsou mimořádně odolné vůči nepříznivým povětrnostním 
vlivům a vlhkosti. 

Reflex grafit Grafit Zrcadlo benátské Matné Čiré

Dostupná skla, více informací viz str. 24

Příplatek za barvy z kolekce laků 
Premium



19

kompozitní 
zárubeň  
SolidTherm

kompozitní 
rám 
SolidTherm PUR pěna

hliníková 
zárubeň s 
přerušeným 
tepelným 
mostem

kompozitní 
rám 
SolidTherm PUR pěna

hliníková zárubeň 
s přerušeným 
tepelným 
mostem 
a doplňkovou 
tepelnou  
izolací

kompozitní 
rám 
SolidTherm PUR pěna

ocelová 
zárubeň dřevěný rám PUR pěna

ocelová  
zárubeň

tloušťka
54 mm

konstrukce křídla

opláštění dveřního křídla:  
z pozinkovaného  
ocelového plechu

dřevěný rám  
+ výplň  

z PUR pěny

STANDARD

Ud=1,1  
 tepelná izolace

[W/m2K]

  
standard

ocelový  
práh

hliníková  
zárubeň

možnost přidání  
světlíků

kompozitní rám  

tloušťka
66 mm

OPTIMUM

Ud=0,73  
 tepelná izolace

[W/m2K]

klika  
premium  

se zvýšenými 
bezpečnostními parametry 

RC2

práh hliníkovo-kompozitní 
zvyšující tepelnou izolaci

možnost přidání  
světlíků

hliníková  
zárubeň

konstrukce křídla

opláštění dveřního křídla:  
z pozinkovaného  
ocelového plechu 

kompozitní rám
+ výplň

z PUR pěny

tloušťka
78 mm

OPTIMUM 
ENERGY

Ud=0,61  
 tepelná izolace

[W/m2K]

klika  
premium  

se zvýšenými 
bezpečnostními parametry 

RC2

práh hliníkovo-kompozitní 
zvyšující tepelnou izolaci

kompozitní  
zárubeň

konstrukce křídla

opláštění dveřního křídla:  
z pozinkovaného  
ocelového plechu

 kompozitní rám
+ výplň

z PUR pěny

66 mm

PREMIUM 
ENERGY

Ud=0,57  
 tepelná izolace

[W/m2K]

klika  
premium  

se zvýšenými 
bezpečnostními parametry 

RC2

práh hliníkovo-kompozitní 
zvyšující tepelnou izolaci

pro prosklené dveře
Ud = do 1,2 W/m2K

pro prosklené dveře
Ud = do 0,81 W/m2K

pro prosklené dveře
Ud = do 0,69 W/m2K

pro prosklené dveře
Ud = do 0,65 W/m2K

3 polodrážky
3 trny proti vylomení

4 polodrážky
6 trnů proti vylomení

Seznamte se s dostupnými balíčky

PŘIZPŮSOBTE SVÝM POTŘEBÁM
ENERGETICKY 

NEJÚSPORNĚJŠÍ



20

nezávislé trny  
proti vylomení

nastavitelný 3D závěs  
v černé barvě s doplňkovou 
ochrannou krytkou

hák lištového zámku

protiplech zámku v zárubni 
se seřízením přítlaku

horní štítek,  
doplňkový zámek

hlavní zámek

eloxovaný rámeček 
v kolekci GLASS – vyšší 
estetičnost a odolnost  
proti poškození

BALÍČEK OPTIMUM ENERGY, model G.1, barva Woodec dub Turner

Díky použití jedinečné kompozitní konstrukce SolidTherm jsme vytvořili dveře 
s vynikajícími parametry tepelné propustnosti

SolidTherm



21

Rozlišujeme následující typy prahů:

PŘÍSLUŠENSTVÍ –
PRÁH PŘIPOJENÝ K ZÁRUBNI. 

— Hliníkový práh se dodává ve 3 velikostech: 

• Hliníkovo-kompozitní práh o rozměru 80 mm – dveře otevírané dovnitř (balíčky OPTIMUM a PREMIUM ENERGY)  

• Hliníkovo-kompozitní práh o rozměru 85 mm – dveře otevírané dovnitř (balíček OPTIMUM ENERGY)  

• Hliníkovo-kompozitní práh o rozměru 80 mm (jednoduchý profil) – dveře otevírané ven  
(balíčky OPTIMUM, OPTIMUM ENERGY a PREMIUM ENERGY)

Práh 80 mm
pro dveře otevírané ven

— Práh z nerezové oceli (balíček STANDARD)  

Práh z nerezové oceli
100 mm

Pozor! Okapnice se vyskytuje u dveří otevíraných dovnitř a montuje se na spodní hranu křídla. 
Zabraňuje vnikání vody (deště, sněhu) do domu. V balíčku STANDARD je výrazný prvek montovaný  
na plášť křídla, v ostatních balíčcích minimalistická lišta (označena na detailech).

Strana otevírání

Levé dveře zevnitř Levé dveře zvenčíPravé dveře zevnitř Pravé zvenčí



22

Kliky v balíčcích OPTIMUM, OPTIMUM ENERGY, PREMIUM ENERGY

Kliky v balíčku STANDARD

Klika SOLID SOLO volitelně s madlem

inox černá

inox černá

inox černá

Je možné objednat kliky s možností zabezpečení vložky (flex) – za 
příplatek.

Je možné objednat kliku APOLLO s možností zabezpečení vložky (flex) 
– za příplatek.

*  pozice zahrnuta v ceně setů na stránce 6-17. V případě změny kování 
je třeba od ceny setu odečíst standardní hodnotu zahrnutou v ceně a 
připočítat hodnotu náhradního kování.

* Klika GARDO k dispozici od července 2025

*  pozice zahrnuta v ceně setů na stránce 6-17. V případě změny kování 
je třeba od ceny setu odečíst standardní hodnotu zahrnutou v ceně a 
připočítat hodnotu náhradního kování.

GARDO TOP
klika – klika
se zabezpečením vložky  
(flex) ve standardu

APOLLO
klika – koule
bez zabezpečení vložky  
(flex)

GARDO
klika – klika

HAGA
klika – koule

PŘIZPŮSOBTE SVÝM POTŘEBÁM
Dostupné způsoby otevírání

kontrola přístupu,
zámek SMART  

v balíčcích  
OPTIMUM ENERGY  

a PREMIUM ENERGYklika + klika klika + koule



23

Antaba kulatá

Magnetický kontakt pro 
všechny způsoby otevírání

Skrytý samozavírač  
(OPTIMUM, OPTIMUM ENERGY) 

Samozavírač kolejnicový s blokovací funkcí 
• barva stříbrná
• barva černá

Kolejnicový samozavírač dveří s blokovací funkcí 
(OPTIMUM, OPTIMUM ENERGY, PREMIUM ENERGY) 
• barva stříbrná
• barva černá

Kukátko 
(STANDARD) 

Panoramatické kukátko  
(OPTIMUM, OPTIMUM ENERGY, PREMIUM ENERGY) 
• barva stříbrná
• barva černá

Madla* DÉLKA 1500 mm

Magnetický kontakt je snímač, 
který poskytuje informaci o tom, 
zda jsou dveře zavřené nebo 
otevřené. Je zabudován do horní 
hrany křídla a při zavřených 
dveřích není vidět. Je vhodný 
např. pro alarmové systémy 
nebo ostrahu objektů.

Skrytý samozavírač je 
nainstalovaný uvnitř křídla 
dveří a zárubně. Spojuje 
funkčnost i estetiku – dveře 
nevykazují žádné viditelné 
mechanické prvky.

*Model M.3 dostupný pouze s madlem, modely 
M.4, C.1, C.2, C.4 a kolekce RETRO nedostupné
s madlem.



24

Vložky

V ceně sady dveří PORTA THERMO jsou zahrnuty 2 cylindrické vložky třídy B ve 
velikosti odpovídající zvolenému balíčku (cylindrické vložky v systému s jedním 
klíčem – 5 kusů).
V případě varianty s madlem se jedná o 1 cylindrickou vložku třídy B o velikosti 
odpovídající zvolenému balíčku (cylindrická vložka s jedním klíčem – 3 kusy).
U balíčků OPTIMUM, OPTIMUM ENERGY a PREMIUM ENERGY je možné změnit 
vložku na vložku:
• s nouzovou funkcí: umožňuje odemknout dveře, přestože klíč zůstal uvnitř

•  stavební: obsahuje 2 stavební klíče pro stavbu nebo renovaci a 5 finálních klíčů 
(použití finálního klíče trvale dekóduje stavební klíče).

 –  el. otvírač s funkcí válečku (den / noc) pro řešení: klika  
+ madlo / klika + koule

 – zesílení pod samozavírač

*položka je zahrnuta v ceně sestav viz str. 6–17. V případě změny kování je třeba od ceny sestavy 
odečíst standardní hodnotu zahrnutou v ceně a přičíst hodnotu vybraného kování.

 změna barvy vložky na černou (k ceně vložky) – platí pro všechny balíčky a typy vložek– za příplatek.

sada
dostupné barvy:  
černá, stříbrná

* Skla nejsou k dispozici u modelu C.4. / Černé sklo a benátské zrcadlo za příplatek.

Dostupná skla

Používané sklo: 

• bezpečnostní 33.1 vyznačující se zvýšenou odolností proti nárazu 
(sklo se při nárazu rozbije, ale střepy zadrží nepoškozená vrstva 
PVB fólie) 

• nebo P4 (44,4 odolné sklo proti vloupání) nabízející nejvyšší 
úroveň ochrany proti vloupání mezi typy bezpečnostního skla. 

Další příplatky

PŘÍPLATKY BALÍČKU STANDARD
PŘÍPLATKY BALÍČKŮ OPTIMUM, OPTIMUM ENERGY,  
PREMIUM ENERGY 

 –  el. otvírač s funkcí válečku (den / noc) pro řešení:  
klika + madlo / klika + koule

 –  el. otvírač s kladkou + magnetický kontakt, pro řešení:  
klika + madlo / klika + koule

 –  NAPÁJENÍ 12 V vyhrazeno pro řešení madla s tlačítkem
 – zesílení pod samozavírač

Černé* Reflex Grafit* Zrcadlo benátské Matné Čiré

Balíček se třemi skly / dvoukomorový je k dispozici pro dveře 
STANDARD, OPTIMUM, PREMIUM ENERGY a světlíky. 

Balíček se čtyřmi skly / trojkomorový je k dispozici pro dveře 
OPTIMUM ENERGY. 

U prosklených systémů používáme teplý černý vnitřní rámeček 
se zlepšenými tepelně izolačními parametry.



25

Přizpůsobení šířky dveří bez příplatku!

• šířka dveří po 10 mm: BALÍČEK STANDARD  
Sz = 930–1130 mm / BALÍČKY OPTIMUM,  
OPTIMUM ENERGY, PREMIUM ENERGY  
Sz = 954–1154 mm 

Nižší dveře bez příplatku!

• od Hz = 2010 mm do 2080 mm pro balíček  
STANDARD

• od Hz = 2015 mm do 2085 mm pro balíčky  
OPTIMUM, OPTIMUM ENERGY  
a PREMIUM ENERGY

Snížený příplatek za vyšší dveře

• od Hz = 2090 mm až 2380 mm pro balíček STANDARD (po 10 mm)

• od Hz = 2095 mm až 2385 mm pro balíčky  
OPTIMUM, OPTIMUM ENERGY  
a PREMIUM ENERGY (po 10 mm) 

Podrobný ceník světlíků najdete na str. 29

• šířky bočního světlíku v rozsahu NS = 300–800 mm (po 10 mm)

• výšky bočního světlíku v rozsahu HN = 2015–2385 mm (po 10 mm) 

• šířky horního světlíku v rozsahu NS = 954–2754 mm (po 10 mm)

• výšky horního světlíku v rozsahu NH = 300–500 mm (po 10 mm)

Přizpůsobení podle rozměrů:

• šířky po 10 mm

• výšky nad standard po 10 mm

• výšky pod standard – níže maximálně o 70 mm, po 10 mm

ŠÍŘKA k dispozici po 10 mm v rozsahu „80–100“

Dostupný rozsah šířky:

a. Balíček STANDARD: 930–1130 mm

b.  Balíčky OPTIMUM, OPTIMUM ENERGY, PREMIUM ENERGY: 
954–1154 mm

VÝŠKA k dispozici po 10 mm od standardní výšky  
až do maximální výšky 300 mm:

Dostupný rozsah Hz:

a. Balíček STANDARD: 2010–2380 mm

b.  Balíčky OPTIMUM, OPTIMUM ENERGY, PREMIUM ENERGY: 
2015–2385 mm

DVEŘE NA MÍRU
– PŘIZPŮSOBTE SVÝM POTŘEBÁM 

PORTA THERMO – DVEŘE NA MÍRU! 

PORTA THERMO R3, Olivově šedá RAL 7033, klika Apollo,  
boční světlík



26

SESTAVA PRO MONTÁŽ DO STĚNY BEZ PODKLADU

SESTAVA PRO MONTÁŽ VE STĚNĚ NA PODKLADĚ

SESTAVA PRO MONTÁŽ V TEPELNĚ IZOLAČNÍ ZÓNĚ NA ZÁKLADĚ

FÁZE STAVBY

nový dům

rekonstrukce domu

FÁZE STAVBY

nový dům s kanálkem na 
podkladu v základu

rekonstrukce domu  
(vyžaduje další zvětšení  
otvoru pro podklad prahu)

FÁZE STAVBY

nový dům termoizolační  
nosník montovaný do stěny  
+ podklad

ZPŮSOB MONTÁŽE

ve stěně
bez podkladu prahu

dveře umístěné  
na hotové podlaze

ZPŮSOB MONTÁŽE

ve stěně
s podkladem prahu 

dveře usazené 
na podkladu

ZPŮSOB MONTÁŽE

v tepelně izolační zóně 
s využitím termoizolačních 
nosníků s podkladem prahu 

dveře usazené 
na podkladu

PRVKY SESTAVY
ve stěně bez podkladu

PRVKY SESTAVY

Prvky obsažené v sestavě pro montáž
ve stěně na podkladu s termoizolačními 
nosníky a sadou montážních prvků

Podívejte se na instalaci  
dveří PORTA THERMO 
balíček OPTIMUM ENERGY –  
montáž v tepelně izolační zóně

Pozor: Sestava je k dispozici v energeticky úsporných balíčcích: 
OPTIMUM, OPTIMUM ENERGY, PREMIUM ENERGY

CO ZÍSKÁTE S TŘÍVRSTVOU 
VZDUCHOTĚSNOU INSTALACÍ?

PRVKY SESTAVY

třívrstvý těsnící systém  
(pěna + vnitřní tekutá fólie  
+ vnější tekutá fólie)



27

ZJISTĚTE, CO MŮŽETE S KAŽDÝM  
BALÍČKEM ZÍSKAT 

ENERGETICKY 
NEJÚSPORNĚJŠÍ

STANDARD OPTIMUM OPTIMUM  
ENERGY

PREMIUM  
ENERGY

2 ROKY  
ZÁRUKY

2 ROKY  
ZÁRUKY

2 ROKY  
ZÁRUKY

2 ROKY  
ZÁRUKY



28

A

E F

D C
B

VCHODOVÉ VNĚJŠÍ DVEŘE PORTA THERMO*
ROZMĚR SS HS DS S0 H0 OS OW

SZ HZ TS/W

BALÍČEK 
STANDARD

80 868

2040 54

950

2090

820

2008

930

2080 +10 /+5

85 918 1000 870 980

90 968 1050 920 1030

95 1018 1100 970 1080

100 1068 1150 1020 1130

BALÍČEK 
OPTIMUM

80 885

2038 66

974

2095

834

2005

954

2085 +10 /+5

85 935 1024 884 1004

90 985 1074 934 1054

95 1035 1124 984 1104

100 1085 1174 1034 1154

BALÍČEK 
OPTIMUM 
ENERGY

80 885

2038 78

974

2095

834

2005

954

2085 +10 /+5

85 935 1024 884 1004

90 985 1074 934 1054

95 1035 1124 984 1104

100 1085 1174 1034 1154

BALÍČEK 
PREMIUM 
ENERGY

80 885

2038 66

974

2095

834

2005

954

2085 +10 /+5

85 935 1024 884 1004

90 985 1074 934 1054

95 1035 1124 984 1104

100 1085 1174 1034 1154

* rozměry pro standardní výšky, při změně výšky se rozměry HS, HO, OW, HB, HZ odpovídajícím způsobem upraví v rozsahu -70 až +300 mm
* rozměry Hs, Hz, H0 se při použití skrytého samozavírače zvětší o 3 mm 

SVĚTLÍKY PRO DVEŘE PORTA THERMO*
NH Now NS Nos

BOČNÍ SVĚTLÍKY 2085 1967

300 182
400 282
500 382
600 482
700 582
800 682

HORNÍ SVĚTLÍKY 300/400/500 182/282/382

954 836
1004 886
1054 936
1104 986
1154 1036
1204 1086
1254 1136
1304 1186
1354 1236
1404 1286
1454 1336
1504 1386
1554 1436
1604 1486
1654 1536
1704 1586
1754 1636
1804 1686
1854 1736
1904 1786
1954 1836
2004 1886
2054 1936
2104 1986
2154 2036
2204 2086
2254 2136
2304 2186
2354 2236
2404 2286
2454 2336
2504 2386
2554 2436
2604 2486
2654 2536
2704 2586
2754 2636

*  rozměry pro standardní výšku, při změně výšky dveří se odpovídajícím způsobem upraví rozměr NH, NO v bočních světlících

A B 
C D E F 

LEGENDA K ROZMĚRŮM

SS celková šířka dveřního křídla (včetně polodrážek)

HS celková výška dveřního křídla (včetně polodrážky)

DS tloušťka dveřního křídla

S0 šířka otvoru ve stěně připraveného pro osazení zárubně

H0 
výška otvoru ve stěně připraveného pro osazení zárubně, měřená od úrovně 
dokončené podlahy

OS světlá šířka zárubně

OW světlá výška zárubně (měřená od úrovně dokončené podlahy)

SZ celková šířka zárubně

HZ celková výška zárubně

TS/W povolená tolerance odchylky šířky | výšky otvoru ve stěně

NS celková šířka světlíku
NH celková výška světlíku
Nos   viditelná šířka zasklení 
Now viditelná výška zasklení

TABULKY ROZMĚRŮ DVEŘÍ



29

2164-2254 2264-2354 2364-2454 2463-2554 2564-2654 2664-2754

300

310-400 

410-500 

1564-1654 1664-1754 1764-1854 1864-1954 1964-2054 2064-2154

300

310-400 

410-500 

954 964-1054 1064-1154 1164-1254 1264-1354 1364-1454 1464-1554

300

310-400 

410-500 

VCHODOVÉ VNĚJŠÍ DVEŘE PORTA THERMO*
ROZMĚR SS HS DS S0 H0 OS OW

SZ HZ TS/W

BALÍČEK 
STANDARD

80 868

2040 54

950

2090

820

2008

930

2080 +10 /+5

85 918 1000 870 980

90 968 1050 920 1030

95 1018 1100 970 1080

100 1068 1150 1020 1130

BALÍČEK 
OPTIMUM

80 885

2038 66

974

2095

834

2005

954

2085 +10 /+5

85 935 1024 884 1004

90 985 1074 934 1054

95 1035 1124 984 1104

100 1085 1174 1034 1154

BALÍČEK 
OPTIMUM 
ENERGY

80 885

2038 78

974

2095

834

2005

954

2085 +10 /+5

85 935 1024 884 1004

90 985 1074 934 1054

95 1035 1124 984 1104

100 1085 1174 1034 1154

BALÍČEK 
PREMIUM 
ENERGY

80 885

2038 66

974

2095

834

2005

954

2085 +10 /+5

85 935 1024 884 1004

90 985 1074 934 1054

95 1035 1124 984 1104

100 1085 1174 1034 1154

* rozměry pro standardní výšky, při změně výšky se rozměry HS, HO, OW, HB, HZ odpovídajícím způsobem upraví v rozsahu -70 až +300 mm
* rozměry Hs, Hz, H0 se při použití skrytého samozavírače zvětší o 3 mm 

SVĚTLÍKY PRO DVEŘE PORTA THERMO*
NH Now NS Nos

BOČNÍ SVĚTLÍKY 2085 1967

300 182
400 282
500 382
600 482
700 582
800 682

HORNÍ SVĚTLÍKY 300/400/500 182/282/382

954 836
1004 886
1054 936
1104 986
1154 1036
1204 1086
1254 1136
1304 1186
1354 1236
1404 1286
1454 1336
1504 1386
1554 1436
1604 1486
1654 1536
1704 1586
1754 1636
1804 1686
1854 1736
1904 1786
1954 1836
2004 1886
2054 1936
2104 1986
2154 2036
2204 2086
2254 2136
2304 2186
2354 2236
2404 2286
2454 2336
2504 2386
2554 2436
2604 2486
2654 2536
2704 2586
2754 2636

*  rozměry pro standardní výšku, při změně výšky dveří se odpovídajícím způsobem upraví rozměr NH, NO v bočních světlících

Tabulka 1 / Boční světlíky (rozměry v mm)

Tabulka 2b / horní světlíky – max. rozměry (2x horní světlík 800)

Světlíky pro balíčky OPTIMUM a OTIMUM ENERGY

PŘÍPLATKY ZA SKLA VE SVĚTLÍCÍCH

• Benátské zrcadlo

• Černé sklo

• Sklo ve verzi RC2

 ŠÍŘKA

 ŠÍŘKA

 ŠÍŘKA

 ŠÍŘKA

VÝŠKA

VÝŠKA

VÝŠKA

VÝŠKA

R
O

ZS
A

H
R

O
ZS

A
H

R
O

ZS
A

H
R

O
ZS

A
H

Tabulka 2a / horní světlíky – max. rozměry (2x horní světlík 800)

PŘIZPŮSOBTE SVÝM POTŘEBÁM



30

Světlíky jsou k dispozici s hliníkovými zárubněmi (balíčky OPTIMUM a OPTIMUM ENERGY).
Každý boční světlík lze nainstalovat na levou nebo pravou stranu dveří – jsou univerzální.
Rozměry najdete na straně 29.

OTEVÍRÁNÍ DVEŘÍ 
NIKDY TO NEBYLO JEDNODUŠŠÍ

SVĚTLÍKY

Systém SMART (biometrická čtečka ekey dLine, 
automatický uzamykací systém Winkhaus EAV3, napájecí 
zdroj) je určen pro řešení beztlačítkového madla*

*  možnost dostupná v balíčcích  
OPTIMUM ENERGY a PREMIUM ENERGY. 

OTEVŘETE DVEŘE DOTEKEM NA ČTEČKU

Dveře otevřete přiložením prstu na čtečku. Váš otisk prstu je uložen 
ve čtečce lokálně a trvale, takže dveře lze otevřít bez ohledu na to, 
zda jste online nebo offline.

OTEVŘETE DVEŘE SMARTPHONEM

Dveře můžete otevřít na dálku odkudkoli na světě. Stačí si 
nainstalovat aplikaci ekey bionyx, která otevírání dveří ovládá.

VSTUP S ČASOVĚ OMEZENÝM PŘÍSTUPEM

Po nastavení aplikace můžete jako správce a majitel domu udělit 
dočasný přístup k otevření dveří. Členové vaší domácnosti, hosté 
nebo dokonce kolegové tak budou moci vstoupit do vašeho domu, 
aniž by potřebovali klíč. 

Naskenujte QR kód
a seznamte se s nabídkou  

SMART se čtečkou otisků prstů

1

2
3



31

ZÁMEK SMART  
KONTROLA PŘÍSTUPU  
ZABEZPEČENÝ DOMOV

SVĚTLÍKY

Porta KMI Poland S.A. ul. Szkolna 54, 84-239 Bolszewo
Sídlo: Polsko, Pomořské vojvodství, okres Wejherowo, město Bolszewo
Okresní soud Gdańsk-Północ v Gdaňsku, 8. obchodní oddělení Národního soudního rejstříku, 
Číslo KRS: 0000 838 758, NIP: 585 000 62 04 Základní kapitál, splacený v plné výši: 126 185 273,00 PLN.

Ceny produktů v tomto katalogu jsou pouze doporučene a jsou platne od 01.02.2025 do vydani nove verze. Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH | včetně DPH 21%.
Vyrobce si vyhrazuje pravo na změnu nabidky, technickeho provedeni produktů a ceny. Vyrobce si take vyhrazuje pravo na tiskove chyby.

POZOR! Vzhledem k použité technice tisku se může barva zobrazeného výrobku lišit od originálu.



vchodové dveře: PORTA THERMO L.6, béžově šedá RAL 7044, hranaté madlo + klika SOLO SOLID, boční světlík  
přizpůsobené vnitřní dveře: PORTA VECTOR Premium T, Kaszmir


